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Inför öppen bokföring med privata välfärdsutövare enligt LOV 
– svar på motion väckt av Nujin Alacabek, Niklas Bougt, Malin 
Ahlgren, Robert Forsman, Britt Björneke och Auburn Daniels 
(samtliga V)  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget 
ställningstagande. 

 
Sammanfattning 
Nujin Alacabek, Niklas Bougt, Malin Ahlgren, Robert Forsman, Britt Björneke och 
Auburn Daniels (samtliga V) har väckt motionen ”Inför öppen bokföring med privata 
välfärdsutövare enligt LOV” i fullmäktige. Förslagsställarna skriver att det finns 
behov av att se över vad skattepengarna går till och att metoden ”Öppen bokföring” 
skulle öka transparensen för politiker och medborgare. Med hänvisning till det yrkar 
motionärerna att Huddinge inför öppen bokföring för verksamheter inom vård och 
omsorg som har avtal enligt LOV. 
 
Motionen har sänts på remiss till vård- och omsorgsnämnden som anser att 
intentionerna är goda men att det i dagsläget saknas förutsättningar för att införa 
öppen bokföring som krav i avtalen med utförare inom valfrihetssystemen. Begreppet 
behöver förklaras mer ingående och syftet behöver fastslås så att det råder enighet 
kring vad som avses och hur en granskad bokföring ska bedömas. 
 
Då varken kommunstyrelsens förvaltning, socialförvaltningen eller Sveriges 
Kommuner och Regioner känner till att krav på öppen bokföring tillämpats vid 
upphandling av välfärdstjänster finns inga lärdomar att inhämta från andra 
kommuner. Inte heller finns några nationella riktlinjer att ta hjälp av. 
 
Precis som vård- och omsorgsnämnden anser kommunstyrelsens förvaltning att det 
som behöver stärkas ytterligare är möjligheten för kommunen att säga nej till företag 
redan i samband med ansökan, det vill säga sätta stopp för oseriösa företag redan 
innan de hamnar i LOV-systemet. 
 
Mot bakgrund av ovanstående bör motionen avslås. 
 
Överläggning 
Sara Heelge Vikmång (S) och Nujin Alacabek (V) yttrar sig i ärendet innan 
överläggningen förklaras avslutad. 
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Propositioner 
Nujin Alacabek (V) yrkar att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen utan eget 
ställningstagande. 
 
Ordföranden frågar om arbetsutskottet beslutar i enlighet med Nujin Alacabeks (V) 
yrkande och finner att så är fallet. 
 
Beslutet ska skickas till 
Remissinstansen 
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